4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]18
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3795

Об исполнении решений
Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Назначить исполнителями решений, принятых на тридцать седьмом заседании Думы города VII созыва 25.06.2025, структурные подразделения Администрации города согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений Думы города, принятых на тридцать седьмом заседании Думы города VII созыва 25.06.2025 (далее – план), согласно приложению 2.
3. Управлению документационного и организационного обеспечения обеспечить контроль за выполнением плана структурными подразделениями Администрации города.
4. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента Администрации города.
5. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Управляющий делами
Администрации города                                                                                           И.С. Вербовская

2

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Исполнители
решений Думы города, принятых на тридцать седьмом заседании Думы города VII созыва 25.06.2025

	№
п/п
	Решение Думы города

	Код классификатора муниципальных правовых актов
	Исполнитель

	1
	от 30.06.2025 № 833-VII ДГ «Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»
	1.06
	департамент имущественных
и земельных отношений

	2
	от 30.06.2025 № 842-VII «О Положении о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городской
округ Сургут»
	1.36
	контрольное управление

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

План мероприятий
по исполнению отдельных решений Думы города,
принятых на тридцать седьмом заседании Думы города VII созыва 25.06.2025

	№
п/п
	Решение Думы города

	Поручение/перечень муниципальных правовых актов (далее – МПА), подлежащих отмене, изменению или принятию
	Срок выполнения поручений (издание МПА, осуществление иных мероприятий)
	Исполнитель

	1
	от 30.06.2025 № 833-VII ДГ «Об установлении
учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма»
	привести в соответствие с решением Думы города решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД «Об утверждении Положения
о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда
(с нормами о порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений
в многоквартирных домах) в городе Сургуте»
	до 30.09.2025
	департамент имущественных
и земельных отношений

	2
	от 30.06.2025 № 834-VII ДГ «О внесении изменений
в решение Думы города
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности»
	привести в соответствие с решением Думы города постановление Администрации города
от 21.03.2016 № 1935 «Об утверждении
порядка возмещения расходов бюджета
города на оплату коммунальных услуг
и содержание общедомового имущества, составляющего казну муниципального образования и переданного в пользование третьим лицам»
	до 31.08.2025
	департамент имущественных
и земельных отношений

	3
	от 30.06.2025 № 838-VII ДГ «О внесении изменений
в решение Думы города
от 05.10.2022 № 205-VII ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки студентов, заключивших
с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, договор о целевом обучении»
	привести в соответствие с решением Думы города постановление Администрации города
от 03.03.2023 № 1138 «Об утверждении
порядка предоставления дополнительной
меры социальной поддержки студентов, заключивших с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту
образования Администрации города, договор
о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального
или высшего образования»
	до 31.08.2025
	департамент образования